
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 
от 07.10.2022                                                                                                                  № 5358 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги 

по оформлению документов по обмену жилых 

помещений муниципального жилищного фонда, 

предоставленных по договору социального найма, 

утвержденный постановлением Исполнительного 

комитета от 11.08.2022 № 4060  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом                     

от 13.07.2015 № 218-ФЗ  «О государственной регистрации недвижимости», ст. 41 Устава 

города, п. 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного 

решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по оформлению документов по обмену жилых помещений муниципального жилищного 

фонда, предоставленных по договору социального найма, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета от 11.08.2022 № 4060, следующие изменения: 

1) пункт 1.1 дополнить подпунктом 1.1.2 следующего содержания: 

«1.1.2. Положения административного регламента применяются в отношении 

граждан, занимающих жилые помещения на условиях социального найма в городе 

Набережные Челны.»; 

2) в подпункте 1.3.4 в девятом абзаце слова «в течение трех рабочих дней» 

заменить словами «в течение 30 календарных дней»; 

3) в подпункте 1.4.1 слова «на Едином портале» заменить словами «на Едином, 

Республиканском порталах»; 

4) в подпункте 2.5.1 во втором и шестом абзацах слова «Республиканского 

портала» заменить словами «Единого, Республиканского порталов»;  

5) в подпункте 2.5.2 в третьем абзаце слова «Республиканского портала» заменить 

словами «Единого, Республиканского порталов»; 

6) в подпункте 2.5.3 в первом абзаце слова «Республиканского портала» заменить 

словами «Единого, Республиканского порталов»; 

7) в подпункте 2.7.1 в шестом абзаце слова «на Республиканском портале» 

заменить словами «на Едином, Республиканском порталах»; 

consultantplus://offline/ref=33243285DFE3EA5B19EE9FA08D52942F1628B9DF901EDCF6872896F0AB6838AD228814D3ABCF4C44DCD84BCEF9p6TBI


 

 

 

8) в подпункте 2.16.1 в третьем и седьмом абзацах слова «Республиканского 

портала» заменить словами «Единого, Республиканского порталов»; 

9) в подпункте 2.16.2 слова «на Республиканском портале» заменить словами                  

«на Едином, Республиканском порталах»; 

10) в подпункте 2.16.3 в шестом абзаце слова «на Республиканском портале» 

заменить словами «на Едином, Республиканском порталах»; 

11) в подпункте 2.16.4 в первом и четвертом абзацах слова «Республиканского 

портала» заменить словами «Единого, Республиканского порталов»; 

12) в подпункте 3.2.3: 

- в первом абзаце слова «на Республиканском портале» заменить словами                      

«на Едином, Республиканском порталах»; 

- в третьем абзаце слова «в течение трех рабочих дней» заменить словами                            

«в течение 30 календарных дней»; 

13) в подпункте 3.3.2 слова «Республиканский портал» заменить словами «Единый, 

Республиканский порталы»; 

14) в подпункте 3.6.3.2: 

- в первом абзаце слова «Республиканский портал» заменить словами «Единый, 

Республиканский порталы»; 

- в третьем абзаце слова «Республиканского портала» заменить словами «Единого, 

Республиканского порталов»; 

15) в подпункте 3.7.1 в пятом абзаце слова «Республиканский портал» заменить 

словами «Единый, Республиканский порталы»; 

16) в пункте 5.5 слова «в течение пятнадцати рабочих дней» и «в течение пяти 

рабочих дней» заменить словами «в течение 30 календарных дней». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», «Шахри 

Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                               

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                  

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Ганиева А.С. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета        Ф.Ш. Салахов 


